АДМИНИСТРАЦИЯ
ИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   30.05.2017                                                                                            №    57

[bookmark: _GoBack]    О внесении изменений в Постановление Администрации Ильевского сельского поселения № 99 от 01.08.2016 года «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Ильевском сельском поселении на 2016-2018 годы»
      На основании представления прокуратуры от 31.03.2017 года № 753/2017  об устранении нарушений законодательства о развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации

постановляю:
1. Внести в Постановление Администрации Ильевского сельского поселения № 99 от 01.08.2016 года «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Ильевском сельском поселении на 2016-2018 годы»  следующие изменения:
1.1 Изложить подпункт 1 пункта 2  Постановления в следующей редакции:
    Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации         муниципальной программы:
Приоритетами муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы являются: обеспечение устойчивого развития малого и среднего предпринимательства на территории Ильевского сельского поселения.
1.2 Изложить подпункт 2 пункта 2 Постановления в следующей редакции:      Главными целями программы являются:
  - обеспечение благоприятных условий для устойчивого развития малого и среднего предпринимательства в Ильевском сельском поселении;
 - оказание содействия субъектам малого и среднего предпринимательства в продвижении производимых ими товаров (работ, услуг);
- увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства;
- обеспечение занятости населения и развитие самозанятости;
- увеличение доли производимых субъектами малого и среднего предпринимательства товаров (работ, услуг) в объеме общей произведенной в районе продукции;
- увеличение доли уплаченных субъектами малого и среднего предпринимательства налогов в налоговые доходы бюджета Ильевского сельского поселения и консолидированного бюджета Калачевского муниципального района.
1.3  Изложить пункт 3 Постановления в следующей редакции:	Программой предусмотрены мероприятия, направленные на муниципальную поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства  на территории  Ильевского   сельского поселения, по следующим основным направлениям:
	- информационная и консультационная поддержка;
	- устранение административных барьеров;
	- формирование инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
	Перечень мероприятий, предусмотренных к реализации в рамках Программы, планируемые показатели результатов их выполнения, исполнители, сроки исполнения, источники финансирования:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Объём финансирования тыс. руб.
	Сроки исполнения

	1.
	Информационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства   Ильевского сельского поселения  путем размещения информации о развитии и государственной поддержке малого и среднего предпринимательства  на официальном сайте администрации Ильевского сельского поселения
	Глава Ильевского сельского поселения –И.В. Горбатова
	Финансирования не требует
	ежеквартально

	2.
	Консультирование субъектов малого и среднего предпринимательства  Ильевского сельского  поселения  по вопросу получения государственной поддержки малого бизнеса в Волгоградской области и её видах
	Глава Ильевского сельского поселения - И.В. Горбатова
	Финансирования не требует
	ежеквартально

	3.
	Содействие субъектам малого и среднего  предпринимательства Ильевского сельского поселения   в формировании и реализации инвестиционных проектов
	Глава Ильевского сельского поселения -И.В. Горбатова
	Финансирования не требует
	ежеквартально

	4.
	Содействие  субъектам малого и среднего предпринимательства Ильевского сельского поселения  в электронной отправке налоговой и пенсионной отчётности
	Зам. Главы Ильевского сельского поселения- Е.Н. Степанова
	Финансирования не требует
	ежеквартально

	5.
	Организация участия в съездах, конференциях, семинарах представителей малого и среднего предпринимательства
	Зам. Главы Ильевского сельского поселения- Е.Н. Степанова
	Финансирования не требует
	ежеквартально

	6.
	Содействие участию субъектов  малого и среднего предпринимательства Ильевского  сельского поселения в районных, областных и других выставках и ярмарках
	Зам. Главы Ильевского сельского поселения -Е.Н. Степанова
	Финансирования не требует
	ежеквартально

	7.
	Организация освещения в средствах массовой информации, на сайте поселения вопросов развития малого предпринимательства;
	Ведущий специалист ответственный за обновление сайта- Е.А. Шефатова
	Финансирования не требует
	ежеквартально

	8.
	Проведение мониторинга деятельности субъектов малого предпринимательства и занятости населения в сфере малого и среднего предпринимательства
	Ведущий специалист ответственный  за обновление сайта - Е.А. Шефатова
	Финансирования не требует
	ежеквартально

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ильевского
сельского поселения	 				И.В.Горбатова